
 CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

E COMUNI CONVENZIONATI 

Provincia di Verona 
Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 

Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957 
www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

 

BANDO DI GARA 

Data e Protocollo (vedere segnatura a margine) 

1. CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO E COMUNI 

CONVENZIONATI: Piazza Nuova n. 14 – 37012 Bussolengo (VR) – E-mail: 

contratti@comune.bussolengo.vr.it; Fax: 0456769941-976 Indirizzo Internet: 

www.comune.bussolengo.vr.it; PEC: comune.bussolengo@cert.legalmail.it; 

RUP: arch. Leonardo Biasi per il Comune di Bussolengo; dott.ssa Simonetta 

Bogoni per il Comune di Pescantina e dott. Luca Pinali per il Comune di 

Sant’Ambrogio di Valpolicella. Responsabile Procedimento fase di 

affidamento: sig.ra Laura Iozzia, Responsabile del Servizio gare e contratti del 

Comune di Bussolengo (Tel: 0456769941). 

La CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO E COMUNI 

CONVENZIONATI agisce in questo appalto in nome e per conto dei comuni 

di Bussolengo, Pescantina e Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR). 

2. Tipo di appalto: procedura aperta telematica a lotti per l’affidamento dei 

servizi assicurativi in favore dei tre comuni sopra descritti. 

Importo dell’appalto: euro 1.443.937,07 al netto delle imposte. Costi della 

sicurezza pari a euro 0,00. 

3. Luogo di esecuzione: Territori dei comuni di cui al precedente punto 1. 

4. Non sono ammesse varianti. 

5. L’appalto è suddiviso nei seguenti lotti: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
O
L
E
N
G
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
o
l
e
n
g
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
3
5
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
A
 
L
U
I
G
I
A
 
M
A
R
C
O
N
I

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
2
6
4
4
3
 
D
E
L
 
1
6
-
1
0
-
2
0
2
3



2 

Numero 

Lotto 
Servizio assicurativo  CIG padre 

Importo a base 

d’asta 

1 Polizza All Risks Patrimonio A019BCD4FB € 383.773,87 

2 Polizza RCTO A019BE9C14 € 719.200,00 

3 Polizza Responsabilità 

patrimoniale 

A019C14F8F 

€ 64.000,00 

4 Polizza RCA LM A019C414B5 € 84.041,21 

5 Polizza CVT A019C522BD € 33.360,00 

6 Polizza Infortuni A019C62FED € 83.562,00 

7 Polizza Tutela legale A019C72D22 € 76.000,00 

6. Durata del contratto: 24 (ventiquattro) mesi, con possibilità di rinnovo per 

ulteriori 24 mesi.  

7. Condizioni minime di partecipazione: si veda disciplinare di gara.  

8. Richiesta dei documenti e termini per la richiesta: si veda disciplinare di gara 

reperibile sul sito internet del Comune di Bussolengo 

https://www.comune.bussolengo.vr.it – sezione: “Amministrazione 

trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti” – “Informazioni sulle singole 

procedure in formate tabellare” – “Gare e procedure in corso”. 

9. Indirizzo al quale devono essere inviate le offerte e termine ultimo di 

ricevimento: 08/11/2023 ore 12:00. Indirizzo: l’invio è telematico con le 

modalità indicate nel disciplinare di gara. 

10. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: presso il Servizio gare e contratti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
2
6
4
4
3
 
D
E
L
 
1
6
-
1
0
-
2
0
2
3



3 

sito al primo piano della sede municipale di Piazza Nuova n. 14 in Bussolengo 

(VR) - alle ore 08:30 del giorno 09/11/2023. 

11. Persone autorizzate a presenziare all’apertura delle offerte: legali 

rappresentanti o loro delegati. In ogni caso è garantita la pubblicità e 

trasparenza delle operazioni dalla Piattaforma utilizzata per l’espletamento 

della gara alla quale i concorrenti potranno accedere con le proprie credenziali 

con le modalità indicate nel disciplinare di gara per verificare lo stato delle 

operazioni.  

12. Cauzioni: si veda disciplinare di gara.  

13. Modalità di finanziamento: fondi di bilancio dei comuni indicati al 

precedente punto 1. 

14. Pagamenti: si veda capitolato speciale.  

15. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo gli elementi di valutazione indicati nel disciplinare di gara. 

16. Data di invio del bando alla GUUE: 09/10/2023. 

Per ulteriori informazioni si veda il disciplinare di gara.  

Il Dirigente della CUC 

dott.ssa Maria Luigia Marconi 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
2
6
4
4
3
 
D
E
L
 
1
6
-
1
0
-
2
0
2
3


